612 Martius inferias et saeva efflagitat anguis
613 sacra : cadat generis quicumque novissimus extat
614 viperei, datur hoc tantum victoria pacto.
615 Felix qui tanta lucem mercede relinquet."
616 Stabat fatidici prope saeva altaria vatis,
617 maestus, adhuc patriae tantum communia lugens
618 fata Creon : grandem subiti cum fulminis ictum,
619 non secus ac torta trajectus cuspide pectus,
620 accipit exanimis sentitque Menoecea posci.
621 Monstrat enim suadetque timor ; stupet anxius alto
622 corda metu glaciante pater, Trinacria qualis
623 ora repperussum Libyco mare sumit ab aestu.
624 Mox plenum Phoebos vatem et celerare iubentem,
625 nunc humilis genua amplectens, nunc ora canentis
626 nequiquam reticere rogat ; jam Fama sacratam
627 vocem amplexa volat, clamantque oracula Thebae.
628 Nunc age, quis stimulos et pulchrae gaudia mortis
629 addiderit juveni (neque enim haec absentibus umquam
630 mens homini transmissa deis), memor incipe Clio,
631 saecula te quoniam penes et digesta vetustas.
632 Diva Jovis solio juxta comes, unde per orbem
633 rara dari terrisque solet contingere, Virtus,
634 seu pater omnipotens tribuit, sive ipsa capaces
635 elegit penetrare viros, caelestibus ut tunc
636 desiluit gavisas plagis ! Dant clara meanti
637 astra locum quosque ipsa polis adfixerat ignes.
638 Jamque premit terras, nec vultus ab aethere longe ;
639 sed placuit mutare genas, fit provida Manto,
640 responsis ut plana fides, et fraude priores
641 exuitur vultus. Abiit horrorque vigorque
642 ex oculis, paulum decoris permansit honosque
643 mollior, et posito vatium gestamina ferro
644 subdita ; descendunt vestes, torvisque ligatur
645 vitta comis (nam laurus erat) ; tamen aspera produnt
646 ora deam nimisque gradus. Sic Lydia conjunx
647 Amphitryoniaden exutum horrentia terga
648 perdere Sidonios umeris ridebat amictus
649 et turbare colus et tympana rumpere dextra.
650 Sed neque te indecorem sacris dignumque juberi
651 talia Dircaea stantem pro turre, Menoeceum,
652 invenit ; immensae reserato limine portae
653 sternebas Danaos, pariter Mavortius Haemon.
654 Sed consanguinei quamvis atque omnia fratres,
655 tu prior : exanimis circum cumulantur acervi ;
656 omne sedet telum, nulli sine caedibus ictus
657 (necdum aderat Virtus) ; non mens, non dextra quiescit,
658 non avida arma vacant, ipsa insanire videtur
659 Sphinx galeae custos, visoque animata cruore
660 emicat effigies et sparsa orichalca reident
661 cum dea pugnantis capulum dextramque repressit :
662 "Magnanime o juvenis, quo non agnoverit ullum
663 certius armifero Cadmi de semine Mavors,
664 linque humiles pugnas, non haec tibi debita virtus :
665 astra vocant, caeloque animam, plus concipe, mittes.
666 Jamdudum hoc hilares genitor Bacchatur ad aras,
667 hoc ignes fibraeque volunt, hoc urguet Apollo :
668 terrigenam cuncto patriae pro sanguine poscunt.
669 Fama canit monitus, gaudet Cadmeia plebes

670 certa tui ; rape mente deos, rape nobile fatum.
671 I, precor ; accelera, ne proximus occupet Haemon."
672 Sic ait, et magna cunctantis pectora dextra
673 permulsit tacite seseque in corde reliquit.
674 Fulminis haud citius radiis adflata cupressus
675 combibit infestas et stirpe et vertice flammam,
676 quam juvenis multo possessus numine pectus
677 erexit sensus letique invasit amorem.
678 Ut vero aversae gressumque habitumque notavit
679 et subitam a terris in nubila crescere Manto,
680 obstipuit. "Sequimur, divum quaecumque vocasti,
681 nec tarde paremus", ait ; jam jamque recedens
682 instantem vallo Pylum tamen Agrea fixit.
683 Armigeri fessum excipiunt ; tum vulgus euntem
684 auctorem pacis servatoremque deumque
685 conclamat gaudens atque ignibus implet honestis.
686 Jamque iter ad muros cursu festinus anhelum
687 obtinet et miseros gaudet vitasse parentes,
688 cum genitor (steterunt ambo et vox haesit utriusque,
689 dejectaeque genae. Tandem pater ante profatus :
690 "Quis novus inceptis rapuit te casus ab armis ?
691 Quae bello graviora paras ? Dic, nate, precanti,
692 cur tibi torva acies ? Cur hic truculentus in ore
693 pallor, et ad patrios non stant tua lumina vultus ?
694 Audisti responsa, palam est. Per, ego oro, tuosque,
695 nate, meosque annos miseraeque per ubera matris,
696 ne vati, ne crede, puer ! Superine profanum
697 dignantur stimulare senem cui vultus inanis
698 extinctique orbis et poena simillima diro
699 Oedipodae ? Quid si insidiis et fraude dolosa
700 rex agit, extrema cui nostra in sorte timori
701 nobilitas tuaque ante duces notissima virtus ?
702 Illius haec forsitan, remur quae verba deorum ;
703 ille monet ! Ne frena animo permittite calenti,
704 da spatium tenuemque moram, male cuncta ministrat
705 impetus ; hoc, oro, munus concede parenti.
706 Sic tua maturis signentur tempora canis,
707 et sis ipse parens et ad hunc, animose, timorem
708 pervenias : ne perge meos orbare penates.
709 Externi te nempe patres alienaque tangunt
710 pignora ? Si pudor est, primum miserere tuorum.
711 Haec pietas, hic verus honos ; ibi gloria tantum
712 ventosumque decus titulique in morte latentes.
713 Nec timidus te flecto parens : i, proelia misce,
714 i Danaas acies mediosque per obvius enses ;
715 non teneo : liceat misero tremibunda lavare
716 vulnera et undantem lacrimis siccare cruorem,
717 teque iterum saevis iterumque remittere bellis.
718 Hoc malunt Thebae." Sic colla manusque tenebat
719 implicitus ; sed nec lacrimae nec verba movebant
720 dis votum juvenem ; quin et monstrantibus illis
721 fraude patrem tacita subito avertitque timorem :
722 "Falleris, heu, verosque metus, pater optime, nescis.
723 Non me ulli monitus, nec vatum exorsa furentum
724 sollicitant vanisque movent : sibi callidus ista
725 Tiresias nataeque canat ; non si ipse reclusis
726 comminus ex adytis in me insaniret Apollo.
727 Sed gravis unanimi casus me fratris ad urbem